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دست برتر ایران در آسمان 
به اذعان بسیاری از اندیشکده ها و کارشناسان، توان پهپادی ایران باعث شده تا در معادلات منطقه ای دست برتر را داشته باشد
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جهان نما

آزمایش موشکی جدید 
مقاومت فلسطین در غزه

مقاومت فلســطین در نوار غزه صبح چهارشنبه در 
چارچوب تقویت توان نظامی خود، چند موشــک 
جدید را در آب های غزه آزمایش کرد. به گزارش مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین، مقاومت فلسطین به منظور 
آمادگی برای هرگونه حالت فوق العاده ای آزمایش های 
موشکی دوره ای خود را انجام می دهد. صهیونیست ها 
تخمین می زنند که جنبش های جهاد اسلامی و حماس 
در نوار غزه ۱۴هزار موشک و راکت در اختیار دارند و 

هر لحظه، آماده غافلگیر کردن اشغالگران هستند.

نگرانی صهیونیست ها
از چادرهای نظامی حزب الله 

رژیم صهیونیســتی برای برچیده شــدن چادر 
نظامی حزب الله از بخش لبنانی روســتای مرزی 
الغجر از واشنگتن کمک خواسته است. به گزارش 
خبرگزاری شهاب فلســطین، در پی درخواست 
کمک صهیونیســت ها، دولت آمریکا پیشــنهاد 
کرده حزب الله خیمه نظامی خود را در مقابل توقف 
ساخت دیوار حائل امنیتی در امتداد روستای مرزی 

الغجر برچیند.

هشدار مقام فلسطینی درباره 
خطرات سازش با تل آویو

معاون رئیس مجلس قانونگذاری فلســطین درباره 
خطرات عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی علیه 
مسجدالاقصی هشدار داده است. به گزارش شهاب نیوز، 
احمد بحر، امت عربی و اسلامی را به عمل به مسئولیت 
خود برای یاری حقیقی مســجدالاقصی و مقابله با 
طرح های رژیم اشغالگر جهت ســلطه بر این مسجد 
مقدس و یهودی سازی آن فراخوانده و گفته سکوت 
جامعه جهانی در برابر جنایت های رژیم اشغالگر نقض 

آشکار قوانین و معاهدات بین المللی است.

موشک های نقطه زن 
حزب الله، تهدید راهبردی 

علیه اسرائیل است
یک مقام نظامی رژیم صهیونیستی اذعان کرده که 
تل آویو باید این واقعیت را درک کند که موشک های 
نقطه زن حزب الله، تهدید راهبردی بسیار بزرگی است. 
به گزارش شبکه۱۳ اسرائیل، امیر آویوی ژنرال ذخیره 
ارتش رژیم صهیونیستی با اشاره به خطر موشک های 
حزب الله گفت که حــزب الله کم کم در حال افزایش 
قدرت است و اسرائیل هم کاری نمی تواند انجام دهد.

جهان مقاومت

اقتصاد منطقه یورو کوچک شد
اقتصاد منطقه یورو در 3 ماه سوم سال جاری میلادی کوچک تر شده و این امر به دلیل کاهش تقاضا در  ماه سپتامبر 
بوده اســت. گزارش ها نشــان می دهد که مصرف کنندگان در مواجهه بــا افزایش هزینه هــای وام و قیمت کالاها 

هزینه های خود را کنترل کرده اند و همین امر به کاهش تقاضا منجر شده است.

تشدید جرائم علیه زنان و کودکان در اسپانیا
بحران خشونت جنسی در اسپانیا به تازگی یک نوزاد 5ماهه را قربانی کرده  و زنگ خطر را به صدا درآورده است. ازجمله 
موارد قابل توجه خشونت جنسی علیه کودکان و خردسالان در اسپانیا، تجاوز گروهی با سلاح سرد به یک دختر ۱۱ساله در 

نوامبر۲۰۲۲ در شهر بارسلون بوده است.قربانیان این جنایت  به جز ۲نفر همگی زیر ۱۴سال سن داشتند.

هشتگ

امیرعلی ابوالفتح 
تحلیل گر روابط بین الملل با تمرکز بر مطالعات 

آمریکا
رای به برکناری کوین مک کارتی )رئیس مجلس 

نمایندگان آمریکا(، فقط رأی به یک رئیس مجلس 
ضعیف نبود، رأی به تضعیف خود مجلس بود و رأی به 

تضعیف مجلس، رأی به تضعیف بیشتر ساختارهای 
سیاسی در ایالات متحده خواهد بود.

ایرانیک تی وی
چاپلوسی نامزد ریاست جمهوری آمریکا برای جلب 

رضایت لابی صهیونیسم
نیکی هیلی نامزد ریاست جمهوری آمریکا: مردم فکر 

می کنند که اسرائیل به آمریکا نیاز دارد؛ اینطور نیست، 
آمریکا به اسرائیل نیاز دارد. اسرائیل خط مقدم دفاع ما در 

برابر ایران است.

فواد ایزدی 
دانشیار گروه مطالعات آمریکا، دانشکده 

مطالعات جهان، دانشگاه تهران
براساس گزارش مرکز پژوهشی پیو در آمریکا سرعت 

رشد جمعیت مسلمانان در دنیا بیشتر از رشد جمعیت 
جهان است. این مرکز پیش بینی کرده در نیمه اول قرن۲۱ 

جمعیت مسلمانان ۷3درصد رشد کند. در سال ۲۰35 
جمعیت نوزادان زنان مسلمان بیشتر از مسیحیان خواهد 

بود و بعد از چند سال اسلام رتبه اول ادیان خواهدشد.

بی پولی دولت در واشنگتن؛ بحران در کی یف

وعده بازسازی انگلیس درهم شکسته 

پس از مخالفت کنگره با تخصیص بودجه برای کمک آمریکا به 
اوکراین، واشنگتن از ماه بعدی قادر به پرداخت حقوق و هزینه 
اوکراینی ها نیســت. حامیان کی یف حقوق ۱50هزار کارمند 
دولتی در اوکراین و بیش از نیم میلیون معلم، استاد و کارکنان 
مدارس را در این کشور پرداخت می کنند. هزینه های دولتی 
اوکراین ازجمله مراقبت های بهداشتی و خدمات درمانی و حتی 
یارانه مسکن نیز توسط آمریکا و متحدانش پرداخت می شود. 
این هزینه های سنگین در شــرایطی است که کنگره آمریکا 
لایحه بودجه را بدون تخصیص بودجه کمک به اوکراین تصویب 
کرده است. با افزایش نگرانی  نمایندگان کنگره درباره فساد در 
اوکراین، مشخص نیست که حتی پس از تعطیلی دولت فدرال، 

چه حد از کمک های واشنگتن به کی یف احیا شود.

پس از ۱۳سال زمامداری حزب محافظه کار در انگلیس و میراثی 
درهم شکسته از رســوایی های پی در پی سیاسی، افزایش 
سرسام آور هزینه های زندگی، تشدید بحران امنیت ساختمان 
مدارس و مراکز عمومی به دلیل استفاده از مصالح نامرغوب و 
بحران نظام پزشکی ازجمله انتظار روزها و ماه ها برای دریافت 
خدمات پزشکی، »ریشی سوناک« نخست وزیر برآمده از حزب 
محافظه کار ادعا می کند که می تواند گره های این کلاف سردرگم 
ناکارآمدی را باز کرده و فضای سیاسی از هم پاشیده انگلیس را 
سامان دهد، وعده  ای که با توجه به شرایط موجود تحقق آن بعید 
به نظر می رسد؛ در حال حاضر، ساختمان صدها مرکز آموزشی 
به دلیل خطر ریزش تخلیه شده و بسیاری از کلاس ها در کانکس 

یا به صورت آنلاین برگزار می  شود.

روزنامه وال استریت ژورنال ]آمریکا[

روزنامه ایندیپندنت ]انگلیس[

کیوسک

عکس نوشت

یورش و بی حرمتی صهیونیست ها به مسجدالاقصی
شهرک نشینان و صهیونیست ها برای چهارمین روز متوالی با ورود به صحن مسجدالاقصی و انجام 

آئین تلمودی  اقدام به حرمت شکنی در حریم مسجدالاقصی کردند.

چهره بین الملل

هیلاری کلینتون، وزیر خارجه اسبق آمریکا در مصاحبه ای با شبکه پی.بی.اس با اشاره به 
شکاف عمیق سیاسی در کشورش بر ســر حمایت کردن یا توقف حمایت ها از اوکراین در 

جنگ با روســیه گفته اینکه یک آمریکایــی طرف ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه را بگیرد درک نمی کند، اما 

این واقعیتی است که در آمریکا دیده و شنیده و باید با 
آن مبارزه کرد. اظهارات کلینتون بعد از آن مطرح شد 
که اخیرا در کنگره آمریکا بر سر موضوع کمک واشنگتن 
به اوکرایــن در ضمن افزایش احتمال تعطیل شــدن 

ســازمان های دولت، تنش ها  بالا گرفت. کوین 
مک کارتی، رئیس سابق مجلس نمایندگان 

آمریکا چندی پیش گفته بود که ولودیمیر 
زلینسکی، رئیس جمهور اوکراین را بابت 
کمک ها به اوکراین مورد پرســش قرار 

خواهد داد. 

آمریکایی های طرفدار پوتین را درک نمی کنم

درز اطلاعات محرمانه صهیونیست ها 
به نهادهای امنیتی ایران

یک منبــع آگاه امنیتی ایرانــی در گفت وگو با شــبکه لبنانی 
از دســتیابی ایران به اطلاعــات کامل همــه خبرنگارانی که از 
»بنیامین نتانیاهو« رشــوه دریافت کرده اند، خبرداده اســت. 
به گزارش المیادین، نهادهای امنیتی ایــران به اطلاعات کامل 
همــه خبرنگارانی که از دفتــر بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی، رشــوه دریافت کرده اند، دســت یافته اند. 
این فهرســت شــامل خبرنگاران و فعالان رســانه ای اروپایی، 
آمریکایی و صهیونیستی و همه اطلاعات مربوط به آنها و مبالغ 
دریافتی هرکدام از دفتر نتانیاهو می شود. پرونده های محرمانه 
شخصیت های سیاسی اســرائیلی مخالف نتانیاهو و تصاویر آنها 
از دیگر اطلاعات دریافت شده است. بنا  بر این گزارش، اطلاعات 
و تصاویر محرمانه »ایهــود باراک«، »بنی گانتــس« و »ایهود 
اولمرت« از دیگر اطلاعاتی است که نتانیاهو در اختیار داشته  و 
نهادهای امنیتی به آن دسترسی پیدا کرده اند. به گفته این منبع 
اطلاعاتی، این اطلاعات محرمانه از طریق یک کارت حافظه از دفتر 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی خارج شده و به دست نهادهای 

امنیتی ایرانی رسیده است.
 

ورود تروریست های حمله آنکارا
از سوریه به ترکیه 

وزیر خارجه ترکیه گفته است که 2عامل تروریستی حمله اخیر 
به وزارت کشور از سوریه وارد ترکیه شده و آموزش دیده بودند. 
به گزارش خبرگزاری آناتولی، هاکان فیدان تصریح کرده عاملان 
حمله تروریستی به وزارت کشور ترکیه در آنکارا، از سوریه وارد 
ترکیه شده و آموزش دیده بودند. این مقام ترکیه ای با اعلام اینکه 
تمامی تأسیســات زیربنایی، روبنایی و تأسیسات انرژی متعلق 
به پ ک ک/ی پ گ در عراق و ســوریه از این پس اهداف قانونی 
نیروهای امنیتی، نیروهای مسلح و عناصر اطلاعاتی ترکیه خواهند 
بود، گفته پاسخ نیروهای مسلح ترکیه به این حمله تروریستی 
کاملا روشن اســت. اظهارات وزیر خارجه ترکیه یک روز پس از 
آن مطرح شــد که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، 
درخصوص جدیدترین حادثه تروریستی در نزدیکی ساختمان 
وزارت کشور در آنکارا تصریح کرد که ترکیه اقدامات لازم  برای 

مبارزه با ترویسم و حفظ امنیت این کشور را  انجام خواهد داد.

چند سالی اســت که بســیاری از محافل و 
اندیشکده های غربی در کنار تمرکز روی توان 
موشکی ایران، عمده نگرانی خود را روی بخش 

دیگری از توان ایــران متمرکز کرده اند که اگر 
اهمیت آن بیشتر از توان موشکی ایران نباشد، 
از آن کمتر نیســت و آن، توان پهپادی ایران 
است. ایران اکنون یک قدرت تثبیت شده در 
حوزه پهپادی است و نشان به آن نشان که روز 
چهارشــنبه ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
ادامه مراحل اصلی رزمایش مشترک پهپادی 

۱۴0۲، با اســتفاده از پهپادهای انهدامی آرش 
به انهدام اهداف تعیین شــده مبادرت کرده 
است. گفته شده در این رزمایش از پهپادهای 
انهدامی آرش استفاده ویژه ای شده و این پهپادها 
اهداف دریایی و زمینی خود را به صورت گسترده 
و با موفقیت منهدم کرده اند. به نظر می رســد 
پهپادهای آرش نسلی از پهپادهای ایرانی هستند 

که اکنون در میدان رزمایش نظامی توانسته اند 
اهداف موردنظر فرماندهان نظامی ارتش ایران را 
برآورده کنند. توان غیرقابل انکار پهپادی ایران 
را در گمانه زنی ها و تحلیل های اندیشکده های 
غربی نیز می توان دید و در قریب به اتفاق این 
تحلیل ها، جایگاه ایران در حوزه پهپادی به عنوان 

یک قدرت غیرقابل انکار توصیف شده است.

»داگلاس بری«، کارشناس ارشد هوافضای نظامی در مؤسسه بین المللی مطالعات استراتژیک 
در مطلبی که مؤسسه آمریکایی صلح آن را منتشر کرده، معتقد است که توان پهپادی ایرانی ها 
نشان از شایستگی آنها در مهندسی هوافضا دارد و مهندسی هوافضای ایران در خدمت توسعه 
پهپادها قرار گرفته است. نیروی هوایی متعارف ایران مبتنی بر سیستم های قدیمی است، اما نسل جدید پهپادهای 
ایرانی تا حد زیادی به ارتقای توان نیروی هوایی ایران منجر شده و ضعف قدیمی بودن نیروی هوایی ایران را جبران 
می کند. پهپادها جایگزینی برای هواپیماهای خدمه دار نیســتند، اما به ایران قابلیت هایی جدید در جنگ هوایی 
می دهند. پهپادها همچنین به ایران اجازه می دهند تا قابلیت هایی را در اختیار نیروهای منطقه ای نزدیک به  خود 

قرار دهد و به نفوذ منطقه ای گسترده تری دست یابد.

مهندسی هوافضای ایران در خدمت پهپادها 

»کنث مک کنزی جونیور«، ژنرال بازنشسته نیروی دریایی و فرمانده پیشین ستاد 
فرماندهی مرکزی آمریکا تا سال 2020 در یادداشتی که اندیشکده واشنگتن 
آن را منتشــر کرده، به این موضوع اعتراف کرده که در 10 سال گذشته، ایران، 
موجودی پهپادها و موشک های بالستیک خود را به شکل چشمگیری تقویت کرده است تا جایی که 
عملا در مقایسه با همسایگانش به سطح برتری دست یافته است؛ یعنی قابلیت انجام حمله هایی را 
پیدا کرده که می تواند بر توان دفاعی همسایگان غلبه کند. این ژنرال آمریکایی همچنین می افزاید که 

در حال حاضر آمریکا و شرکای منطقه ای آن در دفاع مؤثر در مقابل پهپادهای ایرانی عقب افتاده اند.

دست برتر ایران در میان همسایگان
»دیمین اســپلیترز« که معاون مرکز »تحقیقات درگیری های مسلحانه« 
آمریکاست، در یادداشتی نوشته که بررسی و تحلیل اجزای پهپادهای ایرانی 
نشان دهنده یک جهش چشمگیر در مهندسی ساخت این پهپادهاست. در 
واقع طراحی و پیچیدگی پهپادهای ایرانی ارتقا یافته و تعهد ایران به کنترل کیفی قابل توجه است. 
به اعتقاد اســپلیترز، توان پهپادی ایران همچنین تاب آوری تهران در مقابل تحریم ها )در مورد 
قطعات( را افزایش داده   است؛ چون فرض منطقی این است که ایران در سخت ترین شرایط تحریمی 

توانسته است از هر راهی قطعات لازم برای ساخت پهپادهای پیشرفته خود را به دست آورد.

جهش ایران در صنایع پهپادی

»والری لینسی«، مدیر اجرایی »پروژه کنترل تسلیحات اتمی« در ویسکانسین است و مقابله 
با توسعه پهپادی ایران را سخت می داند. او در مطلبی نوشته است که برای از بین بردن تهدید 
پهپادی ایران چوب جادویی وجود ندارد، چون صنایع پهپادی ایران که در وزارت دفاع و سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی این پهپادها را طراحی و تولید می کنند، بسیار رشدیافته و متنوع شده اند و می توانند محققان 
و کارشناسان را از دانشگاه ها و نهادهای خصوصی جذب کنند تا در زمینه تحقیق، توسعه و همچنین تدارک و خرید 

قطعات لازم ساخت پهپاد همکاری کنند.

نمی توان توان پهپادی ایران را متوقف کرد

»ست جی. فرانتزمن« از کارشناسان غربی است که در وب سایت breakingdefense  مستقر 
در نیویورک، توان پهپادی ایران را مورد تحلیل قرار داده و در این ارتباط گفته است که ایران تحت 
هدایت )سردار( حاجی زاده نه تنها پهپادهای رادارگریز بلکه پهپاد مشابه گلوبال هاوک آمریکایی را 
نیز ساخته است. جهان در حال ورود به یک انقلاب جنگی هواپیماهای بدون سرنشین است و ایران در این نبرد دارای 
جایگاه است و توانسته مخازن سوخت پهپادها را کوچک کند و گروهی از پهپادها با قابلیت بمب های هدایت شونده 
بســازد. ایران همچنین دارای پهپاد با کارایی شبیه موشک کروز اســت که می تواند تا 1500کیلومتر پرواز کند. 

همچنین ارتفاع پهپادهای ایرانی اکنون به 45هزار پا رسیده است. 

جایگاه خوب ایران در نبردهای پهپادی

طول 4.5 متر

ساخت ایرانوزن 200 کیلوگرم

برد 2000 کیلومتر

 حداکثر سرعت
185 کیلومتر بر ساعت

با توان 5۰ اسب بخار

طول بال
4 متر سقف پرواز

3657 متر

MD550 یا

موتور
MDSO  tempest-۴5۲۰-

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار
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